КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 сентября 2017 года               с. Каптырево                                         № 148

О нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного
значения муниципального образования «Каптыревский сельсовет»
и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                         в
Российской  Федерации и  о  внесении изменений в  отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федеральным законом                       от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления     в
Российской    Федерации»,     п. 1.15 ч. 1 ст. 7   Устава Каптыревского сельсовета,
администрация Каптыревского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить   нормативы  финансовых  затрат  на  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» согласно приложению 1.

2.  Утвердить  правила расчета   размера  ассигнований  бюджета
Каптыревского  сельсовета  на  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет» согласно приложению 2.

3. Утвердить поэтапный переход к финансированию работ по  содержанию
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» по установленным пунктом 1 настоящего
решения нормативам с 2017 года исходя из бюджетных ассигнований, ежегодно
предусматриваемых  на  указанные  цели  решением  о  местном  бюджете  на
очередной  год.  Завершить  указанный  переход  в  2020  году,  приняв  следующие
уровни перехода по годам от утвержденных нормативов денежных затрат:

с 2017 года – не менее  1,5 процентов;
с 2018 года -  не менее  10 процентов;
с 2019 года -  не менее  20 процентов;
с 2020 года -  не менее  40 процентов;
с 2021 года -  не менее  60 процентов;
с 2022 года -  не менее  80 процентов;
с 2023 года - 100 процентов;
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельчанка».
5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за

собой.
6.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                               О.Н. Горлов

consultantplus://offline/ref=D7B605B47B44D49A4A5E7383B96DFC4DAF739561FD1FE23CCD3176A10C1A170AC15E4AF5E4DCk9D
consultantplus://offline/ref=BF3614A410A3A83E0D1093841E84E6113AED4562AE527A175918078DF1A080D43A772FA16C1C6CE9CAEB7Fw5WDD